
 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

1 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

 

2025 m. VASARIO 12 d. 
EUROPOS PROKURATŪROS 
KOLEGIJOS SPRENDIMAS 

DĖL EUROPOS DELEGUOTŲJŲ PROKURORŲ ĮDARBINIMO SĄLYGŲ, 
KURIUO PAKEIČIAMI IR PANAIKINAMI EUROPOS PROKURATŪROS 

KOLEGIJOS SPRENDIMAI NR. 001/2020, 013/2020, 017/2021, 
013/2021, 098/2021, 007/2023 IR 058/2024 

 

Europos prokuratūros kolegija, 

atsižvelgdama į 2017 m. spalio 12 d. Tarybos reglamentą (ES) 2017/1939, kuriuo įgyvendinamas tvirtesnis 
bendradarbiavimas Europos prokuratūros įsteigimo srityje (toliau – Europos prokuratūros reglamentas)1, 
ypač į jo 9 ir 114 straipsnio c punktą, 

atsižvelgdama į Reglamentą Nr. 31 (EEB), 11 (EAEB), nustatantį Europos ekonominės bendrijos ir Europos 
atominės energijos bendrijos pareigūnų tarnybos nuostatus ir kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygas (toliau – 
Tarnybos nuostatai ir atitinkamai – KTĮS), ypač į KTĮS 5, 123 ir 124 straipsnius2, 

atsižvelgdama į 2020 m. spalio 12 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimą dėl Europos prokuratūros 
vidaus darbo tvarkos taisyklių (toliau – vidaus darbo tvarkos taisyklės) su pakeitimais ir papildymais, ypač į 
jo 31, 33 ir 34 straipsnius, 

atsižvelgdama į 2021 m. sausio 13 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimą dėl Europos prokuratūrai 
taikomų finansinių taisyklių (toliau – finansinės taisyklės) su pakeitimais, padarytais 2023 m. balandžio 19 d. 
Europos prokuratūros kolegijos sprendimu Nr. 023/2023, ypač į jo 78 straipsnį, 

 

kadangi: 

(1) Europos deleguotieji prokurorai sudaro valstybėse narėse veikiantį decentralizuotą Europos 
prokuratūros lygmenį ir nuo jų paskyrimo į Europos deleguotųjų prokurorų pareigas iki paskyrimo 
pabaigos Europos deleguotieji prokurorai turi būti aktyvūs atitinkamos valstybės narės, kuri 
pateikė jų kandidatūrą, prokuratūros ar teisminių institucijų nariai, 

                                                           
1 OL L 283, 2017 10 31, p. 1–71. 
2 Reglamentas Nr. 31 (EEB), 11 (EAEB), nustatantis Europos ekonominės bendrijos ir Europos atominės energijos 
bendrijos pareigūnų tarnybos nuostatus ir kitų darbuotojų įdarbinimo sąlygas (OL P 045, 1962 6 14, p. 1385), su visais 
vėlesniais jų pakeitimais. 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

2 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

(2) pagal Europos prokuratūros reglamento 96 straipsnio 6 dalį Europos deleguotieji prokurorai veikia 
kaip specialūs patarėjai, kaip numatyta Europos Sąjungos kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 
(toliau – Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygos) 5, 123 ir 124 straipsniuose. Todėl pagal Kitų tarnautojų 
įdarbinimo sąlygų 124 straipsnį, Tarnybos nuostatų 1c, 1d, 11, 11a, 12 ir 12a straipsniai, 
16 straipsnio pirma pastraipa, 17, 17a, 19, 22, 22a ir 22b straipsniai, 23 straipsnis ir 25 straipsnio 
antra pastraipa dėl pareigūnų teisių ir pareigų ir Tarnybos nuostatų 90 ir 91 straipsniai dėl 
apeliacinių skundų pagal analogiją taikomi Europos deleguotiesiems prokurorams, 

(3) Europos prokuratūros reglamento 114 straipsnio c punkte numatyta, kad Kolegija priima taisykles 
dėl Europos deleguotųjų prokurorų įdarbinimo sąlygų, veiklos vertinimo kriterijų, nepakankamo 
profesionalumo lygio, teisių ir pareigų, be kita ko, taisykles dėl interesų konfliktų prevencijos ir 
valdymo, 

(4) taisyklės dėl Europos deleguotųjų prokurorų įdarbinimo sąlygų iš pradžių buvo priimtos 2020 m. 
rugsėjo 29 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimu Nr. 001/2020. Vėliau šios taisyklės buvo iš 
dalies pakeistos Kolegijos sprendimais Nr. 017/2021, Nr. 103/2021 ir Nr. 007/2023. Be to, keliuose 
atskiruose nuo 2020 m. rugsėjo mėn. Kolegijos priimtuose sprendimuose yra įvairių nuostatų dėl 
Europos deleguotųjų prokurorų įdarbinimo ir jų darbo sąlygų, 

(5) siekiant teisinio tikrumo, tikslinga, kad visos pagrindinės taisyklės, susijusios su Europos 
deleguotojo prokuroro paskyrimu, paskyrimo atnaujinimu, įdarbinimu, teisėmis ir pareigomis, 
būtų nustatytos tame pačiame akte, t. y. sprendime dėl Europos deleguotųjų prokurorų įdarbinimo 
sąlygų, 

 

priėmė šį sprendimą: 

 

I skyrius 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1 straipsnis 

Taikymo sritis 

 

1. Šiuo sprendimu nustatomos Europos deleguotųjų prokurorų, kuriuos Europos prokuratūra įdarbina 
specialiaisiais patarėjais pagal Europos prokuratūros darbo sutarties sąlygų 5, 123 ir 124 straipsnius, 
įdarbinimo sąlygų taisyklės, siekiant tirti nusikaltimus Europos Sąjungos finansiniams interesams, 
vykdyti baudžiamąjį persekiojimą už juos ir patraukti už juos baudžiamojon atsakomybėn. Taisyklės 
apima paskyrimo, įdarbinimo, pratęsimo, atleidimo ir sutarčių nutraukimo tvarką, taip pat nuostatas dėl 
Europos deleguotųjų prokurorų teisių ir pareigų bei bendruosius jų profesinės veiklos vertinimo 
principus ir drausminius klausimus. 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

3 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

2. 1 dalyje nurodytos taisyklės papildomos Tarnybos nuostatų ir Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 
nuostatomis, pagal analogiją taikomomis specialiesiems patarėjams pagal Kitų tarnautojų įdarbinimo 
sąlygų 124 straipsnį, išskyrus atvejus, kai šiame sprendime numatyta kitaip. 

 

 

II skyrius 

EUROPOS DELEGUOTŲJŲ PROKURORŲ PASKYRIMO, 
ĮDARBINIMO, PASKYRIMO ATNAUJINIMO IR SUTARČIŲ 

NUTRAUKIMO TAISYKLĖS 
 

1 skirsnis 

Valstybės narės pasiūlyto asmens paskyrimo arba atmetimo procedūra 

 
2 straipsnis 

Tinkamumo kriterijai 

 

Kandidatas, kurį valstybė narė pasiūlė eiti Europos deleguotojo prokuroro pareigas, turi atitikti Europos 
prokuratūros reglamento 17 straipsnio 2 dalyje nurodytus tinkamumo kriterijus ir, be to, pakankamai gerai 
mokėti Europos prokuratūros operatyvinei ir administracinei veiklai vykdyti reikalingą darbo kalbą, 
patvirtintą pagal Europos prokuratūros reglamento 107 straipsnio 2 dalį. 
 

 

 

 

3 straipsnis 

Preliminarios procedūros 

 

1. Gavęs valstybės narės kompetentingos institucijos kandidatūrą, Europos vyriausiasis prokuroras, 
remdamasis atitinkamos valstybės narės pateiktais dokumentais, įvertina, ar kandidatas, kuris buvo 
pasiūlytas eiti Europos deleguotojo prokuroro pareigas, atitinka Europos prokuratūros reglamento 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

4 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

17 straipsnio 2 dalyje ir šio sprendimo 2 straipsnyje numatytus tinkamumo kriterijus. Šiuo tikslu Europos 
vyriausiasis prokuroras konsultuojasi su Europos vyriausiojo prokuroro pavaduotojais ir Europos 
prokuroru iš tos valstybės narės. Siekdamas padėti minėtiems asmenims ir Kolegijai įvertinti tinkamumo 
kriterijų atitikimą, Europos vyriausiasis prokuroras paskiria trijų Europos prokurorų darbo grupę. Ši 
darbo grupė nėra atrankos grupė ir atlieka patariamąjį vaidmenį. 

2.  Kad būtų galima atlikti vertinimą pagal 1 dalį, kandidatas pateikia teistumo/neteistumo pažymą ir 
priesaikos deklaraciją dėl interesų konflikto nebuvimo pagal Tarnybos nuostatų 11a straipsnį. 

3. Jei prie kandidatūros pridėtų dokumentų nepakanka vertinimui užbaigti, Europos vyriausiasis 
prokuroras: 

(a) gali paprašyti atitinkamos valstybės narės kompetentingos institucijos arba kandidato pateikti 
papildomos informacijos ir (arba) 

(b) gali paprašyti šio straipsnio 1 dalyje nurodytos darbo grupės raštu pateikti pagrįstą nuomonę dėl 
atitikties tinkamumo kriterijams. 

4. Kolegijos sekretoriatas užtikrina tinkamą gautų kandidatūrų ir patvirtinamųjų dokumentų, taip pat visos 
Europos prokuratūros, nacionalinių institucijų ir (arba) kandidato komunikacijos, susijusios su skyrimo 
procedūra, registravimą. 

 

4 straipsnis 

Europos vyriausiojo prokuroro pasiūlymas 

 

1. Jei Europos vyriausiasis prokuroras nustato, kad atitinkamos valstybės narės pasiūlytas kandidatas 
atitinka Europos prokuratūros reglamento 17 straipsnio 2 dalyje ir šio sprendimo 2 straipsnyje 
nurodytus tinkamumo kriterijus, Europos vyriausiasis prokuroras pagal Europos prokuratūros 
reglamento 17 straipsnio 1 dalį pateikia Kolegijai rašytinį pasiūlymą paskirti atitinkamą asmenį penkerių 
metų kadencijai, kuri gali būti pratęsta pagal šio sprendimo nuostatas. 

2. Jei Europos vyriausiasis prokuroras mano, kad kandidatas neatitinka vieno ar visų Europos prokuratūros 
reglamento 17 straipsnio 2 dalyje ir šio sprendimo 2 straipsnyje nurodytų tinkamumo kriterijų, jis apie 
tai informuoja Kolegiją, kandidatą ir skiriančiąją valstybę narę ir prašo pastarosios pateikti naują 
kandidatūrą. Sprendimas neteikti Kolegijai pasiūlymo paskirti asmenį, kuris buvo pasiūlytas eiti Europos 
deleguotojo prokuroro pareigas, turi būti pagrįstas, visų pirma nurodant neatitiktus tinkamumo 
kriterijus ir galimas teisių gynimo priemones. 

 

5 straipsnis 

Kolegijos sprendimas 

 

Kolegija priima sprendimą dėl paskyrimo arba atmetimo remdamasi Europos vyriausiojo prokuroro 
pasiūlymu ir, kai taikytina, 3 straipsnio 2 dalies b punkte nurodytos darbo grupės pagrįsta nuomone, 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

5 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

pridedamais kandidatūros dokumentais ir, kai taikytina, papildoma informacija ir (arba) dokumentais, 
kuriuos pateikė valstybė narė arba kandidatas. 
 

6 straipsnis 

Sprendimo pagrindimas ir pranešimas apie jį 

 

1. Kolegijos sprendimas paskirti arba atmesti asmenį, kurį valstybė narė pasiūlė eiti Europos deleguotojo 
prokuroro pareigas, turi būti pagrįstas. Visų pirma sprendime, kuriuo atmetama asmens, pasiūlyto eiti 
Europos deleguotojo prokuroro pareigas, kandidatūra, nurodoma, kokių tinkamumo kriterijų jis 
neatitiko, taip pat nurodomos galimos teisių gynimo priemonės. 

2. Apie 1 dalyje nurodytą sprendimą pranešama atitinkamos valstybės narės kompetentingai institucijai 
ir kandidatui. 

 

7 straipsnis 

Įdarbinimas ir sutartis 

 

1. Pagal Europos prokuratūros reglamento 17 straipsnio 1 dalį ir šio sprendimo 5 straipsnį Kolegijos 
Europos deleguotaisiais prokurorais paskirti asmenys įdarbinami specialiaisiais patarėjais pagal 
Europos prokuratūros reglamento 96 straipsnio 6 dalį, kaip nustatyta Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 
5, 123 ir 124 straipsniuose. 

2. Šio straipsnio 1 dalies tikslais kiekvienas Europos deleguotasis prokuroras su Europos prokuratūra 
sudaro specialiojo patarėjo sutartį. 

3. Europos vyriausiasis prokuroras pasirašo šio straipsnio 2 dalyje nurodytas sutartis. 

4. Nedarant poveikio 11 ir 12 straipsnių taikymui, Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 123 straipsnyje 
numatytos specialiųjų patarėjų sutartys, pagal kurias Europos deleguotieji prokurorai oficialiai vykdo 
veiklą, prireikus paeiliui pratęsiamos, kad jie galėtų užbaigti Europos prokuratūros reglamento 17 
straipsnio 1 dalyje numatytą penkerių metų kadenciją. 

 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

6 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

2 skirsnis 

Paskyrimo galiojimo pratęsimo pasibaigus penkerių metų kadencijai procedūra 

 

8 straipsnis 
Principai 

 

1. Likus ne mažiau kaip šešiems mėnesiams iki penkerių metų Europos deleguotojo prokuroro kadencijos 
pabaigos, Kolegija, vadovaudamasi šiame skirsnyje nustatytomis taisyklėmis, nusprendžia, ar pratęsti 
paskyrimą. 

2. Sprendimas pratęsti arba nepratęsti penkerių metų kadenciją grindžiamas skaidriais ir objektyviais 
kriterijais, įskaitant: 
(a) visus Europos vyriausiojo prokuroro ir atitinkamo Europos deleguotojo prokuroro valstybės narės 

kompetentingos institucijos susitarimo pakeitimus pagal Europos prokuratūros reglamento 13 
straipsnio 2 dalį, susijusius su Europos deleguotųjų prokurorų skaičiumi atitinkamoje valstybėje 
narėje; 

(b) atitinkamo Europos deleguotojo prokuroro veiklą per visą jo kadenciją, atsižvelgiant į šio 
sprendimo 15 straipsnyje nurodytas vertinimo ataskaitas, prižiūrinčiojo Europos prokuroro ir, kai 
taikoma, nuolatinių kolegijų nuomonę. 

 

9 straipsnis 

Procedūra 

 

1. Likus ne mažiau kaip devyniems mėnesiams iki kiekvieno Europos deleguotojo prokuroro penkerių 
metų kadencijos pabaigos, Europos prokuratūros Žmogiškųjų išteklių skyrius kreipiasi į prokurorus su 
prašymu pranešti, ar jie gali ir nori būti paskirti naujai penkerių metų kadencijai. Žmogiškųjų išteklių 
skyrius nedelsdamas informuoja Europos vyriausiąjį prokurorą. 

2. Po to Europos vyriausiasis prokuroras pasiūlo Kolegijai atnaujinti Europos deleguotojo prokuroro 
paskyrimą kitai penkerių metų kadencijai, kuri gali būti pratęsta, arba nepratęsti paskyrimo. 

3. Šio sprendimo 5 ir 6 straipsniai taikomi mutatis mutandis. 
4. Sprendimą dėl penkerių metų kadencijos pratęsimo priima Kolegija, kaip paskyrimų institucija pagal 

Europos prokuratūros reglamento 96 straipsnio 3 dalį, remdamasi Europos vyriausiojo prokuroro 
pasiūlymu ir raštišku atitinkamo Europos deleguotojo prokuroro pritarimu. 

 

 

 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

7 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

10 straipsnis 

Sutarties atnaujinimas 

 

Remdamasis Kolegijos sprendimu pratęsti penkerių metų kadenciją, priimtu pagal šio sprendimo 8 ir 9 
straipsnius, atitinkamas Europos deleguotasis prokuroras sudaro atnaujintą specialiojo patarėjo darbo 
sutartį. Atitinkamai taikomos 7 straipsnio nuostatos. 

 

3 skirsnis 

Atleidimas iš pareigų ir sutarties nutraukimas 
 

11 straipsnis 

Atleidimas iš pareigų 

 

1. Europos vyriausiojo prokuroro siūlymu Kolegija Europos deleguotąjį prokurorą atleidžia iš pareigų šio 
sprendimo 12 ir 13 straipsniuose nurodytais atvejais. Europos deleguotasis prokuroras turi teisę būti 
išklausytas. 

2. Kolegijos sprendimas perduodamas valstybei narei, prižiūrinčiam Europos prokurorui ir atitinkamam 
Europos deleguotajam prokurorui. 

3. Sprendimas atleisti Europos deleguotąjį prokurorą iš pareigų pagrindžiamas nurodant, kai taikytina, 
tinkamumo kriterijus pagal Europos prokuratūros reglamento 17 straipsnio 2 dalį, kurie nebeatitinkami. 

 

12 straipsnis 

Sutarties nutraukimas prieš terminą 

 

1. Jeigu Europos deleguotasis prokuroras numato nutraukti sutartį nepasibaigus jo penkerių metų 
kadencijai, jis apie tai turi įspėti prieš tris mėnesius. Kolegija pranešimo laikotarpį gali sutrumpinti. 
Europos prokuratūra nedelsdama apie tai praneša atitinkamai valstybei narei, kad pagal Europos 
prokuratūros reglamento 17 straipsnio 5 dalį Europos deleguotasis prokuroras būtų laiku pakeistas. 

2. Europos prokuratūra sutartį gali nutraukti nepranešusi, jeigu Europos deleguotasis prokuroras negali 
vėl pradėti eiti savo pareigų pasibaigus šešių mėnesių laikotarpiui po to, kai pagal šio sprendimo 25 
straipsnį buvo išleistas laikinojo nedarbingumo atostogų. Prieš nutraukiant sutartį šiuo pagrindu, 
išklausomas Europos deleguotasis prokuroras, išskyrus atvejus, kai dėl pagrįstų priežasčių jis negali būti 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

8 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

išklausytas. Apie sutarties nutraukimą nedelsiant pranešama Europos deleguotajam prokurorui ir 
atitinkamos valstybės narės kompetentingai institucijai. 

3. Sutartis nutraukiama be įspėjimo, jei Kolegija taiko drausminę nuobaudą – atleidimą iš pareigų. 

4. Europos prokuratūra sutartį nutraukia nepranešusi, jeigu Europos vyriausiojo prokuroro pagrįstu 
siūlymu Kolegija nustato, kad Europos deleguotasis prokuroras nebeatitinka Europos prokuratūros 
reglamento 17 straipsnio 2 dalyje nustatytų reikalavimų arba negali atlikti savo pareigų dėl kitų 
priežasčių, negu nurodytos 3 dalyje. Išvada, kad Europos deleguotasis prokuroras neatitinka Europos 
prokuratūros reglamento 17 straipsnio 2 dalyje nustatytų reikalavimų, gali būti grindžiama su 
laikotarpiu iki jo paskyrimo susijusia informacija, kuri Europos prokuratūrai tapo žinoma vėliau. 

 

13 straipsnis 

Sutarties nutraukimas neatnaujinimo atveju 

 

Pasibaigus penkerių metų kadencijai, Europos deleguotojo prokuroro specialiojo patarėjo pareigybė 
nutraukiama, jei sutartis nepratęsiama pagal šio sprendimo II skyriaus 2 skirsnį. 

 

III skyrius 

TEISĖS IR PAREIGOS 
 

1 skirsnis 

Profesinis tobulėjimas ir veiklos rezultatai 
 

14 straipsnis 

Pradinis lygis ir perėjimas į aukštesnį 

 

1. Europos deleguotieji prokurorai įdarbinami pagal 8 lygių skalę. 

2. Kas trejus metus Europos deleguotasis prokuroras perkeliamas į kitą lygį. 

3. Europos deleguotasis prokuroras paprastai įdarbinamas į 1 lygio pareigas. Jei Europos deleguotasis 
prokuroras turi daugiau kaip penkerių metų darbo savo nacionalinėje sistemoje arba ankstesnio 
bendradarbiavimo su Europos prokuratūra patirtį, jam priskiriamas papildomas lygis už kiekvienus 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

9 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

pilnus penkerius atitinkamos darbo patirties metus. Tokia klasifikacija pradėjus eiti pareigas neviršija 3 
lygio. 

4. Europos deleguotasis prokuroras neperkeliamas į aukštesnį lygmenį, jei paskutinėje galutinėje 
vertinimo ataskaitoje jo veikla buvo įvertinta nepatenkinamai. 

 

15 straipsnis 

Įvertinimas 

 

1. Kiekvieno Europos deleguotojo prokuroro profesinės veiklos rezultatai kas antrus metus vertinami 
parengiant įvertinimo ataskaitą, išskyrus atvejus, kai reikia atlikti neeilinį vertinimą. Į šią ataskaitą bus 
atsižvelgta nustatant galimybę pratęsti kadenciją pagal Europos prokuratūros reglamento 17 straipsnio 
1 dalį ir šio sprendimo 8–10 straipsnius. 

2. Vertinimo ataskaita parengiama šio straipsnio 4 dalyje nurodyta procedūra. Gavęs prašymą, Europos 
vyriausiasis prokuroras su atitinkamo Europos deleguotojo prokuroro sutikimu perduoda ataskaitą 
kompetentingoms nacionalinėms institucijoms, kad jos atliktų nacionalinių vertinimų vidaus vertinimą. 

3. 1 dalyje nurodytą ataskaitą Europos vyriausiojo prokuroro siūlymu tvirtina Kolegijos sudarytas 
vertinimo komitetas. 

4. 1 dalyje nurodyto įvertinimo procedūra nustatoma atskiru Kolegijos sprendimu. 
 

 

2 skirsnis 

Finansinės išmokos 

16 straipsnis 

Darbo užmokestis ir išmokos 

 

1. Už savo veiklą Europos deleguotieji prokurorai turi teisę gauti: 

(a) šio sprendimo 16 straipsnyje nurodytos skalės 1 lygio bazinį mėnesinį darbo užmokestį, kuris 
atitinka AD pareigų grupės 9 lygio 1 pakopos pareigūno bazinį mėnesinį darbo užmokestį, kaip 
nurodyta Tarnybos nuostatų 66 straipsnyje pateiktoje lentelėje. Kiekviename kitame tos skalės 
lygyje darbo užmokestis didinamas 6 proc.; 

(b) šio sprendimo 23 straipsnio 4 dalyje nurodytą tarnybinę išmoką; 

(c) kai taikytina, 18 straipsnio 1 dalyje nurodytą papildomą sumą, kuri pirmą kartą buvo nustatyta 
įdarbinimo metu ir gali būti peržiūrima vėliau pasikeitus nacionaliniam orientaciniam darbo 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

10 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

užmokesčiui, į kurį atsižvelgiama 18 straipsnio 1 dalies tikslais, arba Europos prokuratūros darbo 
užmokesčiui, kaip apibrėžta dabartiniame šio sprendimo straipsnyje; 

(d) kai taikoma, šio sprendimo 21 straipsnyje nurodytą specialią išmoką. 

2. 1 dalyje nurodytoms išmokoms taikomas 1968 m. vasario 29 d. Tarybos reglamentas (EEB, Euratomas, 
EAPB) Nr. 260/68, nustatantis apmokestinimo Europos Bendrijų naudai sąlygas ir tvarką (OL L 56, p. 8) 
su vėlesniais pakeitimais. 

 

17 straipsnis 

Korekcinis koeficientas ir metinis indeksavimas 

 

16 straipsnio 1 dalies a, b ir d punktuose nurodytoms teisėms pagal analogiją taikomi Tarnybos nuostatų 
64 ir 65 straipsniai. 
 

18 straipsnis 

Papildoma suma 

 

1. Jeigu bendras grynasis Europos deleguotojo prokuroro darbo užmokestis yra mažesnis negu būtų, jeigu 
prokuroras eitų tik nacionalinio prokuroro pareigas, jis gali, pateikdamas atitinkamus patvirtinamuosius 
dokumentus, prašyti administracijos direktoriaus papildomos sumos, kuria būtų užtikrinama, kad 
bendras grynasis darbo užmokestis būtų lygus grynajam nacionaliniam darbo užmokesčiui. 

2. Kaip nurodyta 1 dalyje, Europos prokuratūros mokamą bendrą darbo užmokestį sudaro 16 straipsnio 1 
dalies a ir b punktuose nurodytos sumos. 

3. Pagal Europos prokuratūros reglamento 96 straipsnio 6 dalį papildoma suma neapima nacionalinės 
socialinio draudimo, pensijų ir kito draudimo sistemos įmokų. 

4. Taikant šio sprendimo 16 straipsnį, į šio sprendimo 21 straipsnyje nurodytą specialią išmoką 
neatsižvelgiama nustatant bendrą Europos deleguotojo prokuroro darbo užmokestį. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

11 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

19 straipsnis 

Permokų grąžinimas 

 

1. Bet kuri permokėta suma grąžinama, jei gavėjas žinojo, kad nebuvo tinkamos priežasties ją gauti, arba 
jei permokos faktas buvo toks akivaizdus, kad jis negalėjo apie tai nežinoti. 

2. Prašymas grąžinti permoką turi būti pateiktas ne vėliau kaip per penkerius metus nuo tos dienos, kurią 
ta suma buvo išmokėta. Jeigu siekdamas gauti atitinkamą sumą gavėjas sąmoningai suklaidino 
administraciją, prašymas grąžinti permoką nepraranda galios net ir šiam laikotarpiui pasibaigus. 

 

3 skirsnis 

Europos deleguotieji prokurorai, paskirti pavaduoti Europos prokurorus 

 

20 straipsnis 

Papildomos Europos deleguotojo prokuroro, paskirto pakeisti savo valstybės narės Europos 
prokurorą, užduotys 

 

1. Europos deleguotasis prokuroras, paskirtas pakeisti Europos prokurorą, susitaręs su Europos prokuroru, 
atstovauja Europos prokuratūrai savo kilmės valstybėje narėje instituciniais ir administraciniais 
klausimais, kuriuos reikia aptarti su kompetentingomis nacionalinėmis institucijomis. Atstovavimo 
funkcija nevykdoma, jei dalyvauja Europos vyriausiasis prokuroras arba prižiūrintis Europos prokuroras. 

2. Atitinkamas Europos prokuroras gali pavesti papildomas administracines užduotis Europos 
deleguotajam prokurorui, paskirtam jį pavaduoti. Tokios užduotys gali apimti, inter alia, Europos 
prokuratūrai paskirtų darbuotojų koordinavimą jų valstybėse narėse, taip pat bendravimą su 
žiniasklaida ir komunikaciją. 

3. Kai Europos vyriausiasis prokuroras pagal Vidaus darbo tvarkos taisyklių 34 straipsnį paveda Europos 
prokurorui koordinuoti Europos deleguotųjų prokurorų veiklą, atitinkamas Europos prokuroras gali 
perduoti šias užduotis 1 dalyje nurodytam Europos deleguotajam prokurorui. Apie tai raštu pranešama 
Europos vyriausiajam prokurorui. 

4. Europos prokuroras gali bet kuriuo metu atšaukti 2 ir 3 dalyse nurodytų papildomų užduočių vykdymą. 
 

21 straipsnis 

Speciali išmoka 

 

Jei Kolegija patvirtina pasiūlymą paskirti papildomas užduotis Europos deleguotajam prokurorui, 
paskirtam pavaduoti Europos prokurorą, pastarasis turi teisę gauti specialią 600,47 EUR mėnesinę išmoką. 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

12 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

 

4 skirsnis 

 Darbo sąlygos ir socialinė apsauga 

 

22 straipsnis 

Darbo vieta 
 

Kiekvieno Europos deleguotojo prokuroro darbo vieta nustatoma Europos vyriausiojo prokuroro 
sprendimu, atsižvelgiant į funkcinį padalijimą, dėl kurio susitarta su atitinkama valstybe nare pagal 
Europos prokuratūros reglamento 13 straipsnio 2 dalį. 

 

23 straipsnis 

Darbo laiko režimas 

 

1. Pagal analogiją su Tarnybos nuostatų 55 straipsnio 1 dalimi Europos deleguotieji prokurorai turi 
būti visą laiką Europos prokuratūros žinioje. 

2. Darbo dienos valandos nustatomos pagal režimą, taikytiną nacionaliniams prokurorams 
atitinkamo Europos deleguotojo prokuroro valstybėje narėje. 

3. Išskyrus 37 ir 39 straipsniuose numatytus atvejus, Europos vyriausiasis prokuroras dėl asmeninių 
priežasčių gali patvirtinti Europos deleguotojo prokuroro prašymą dėl individualių darbo ne visą 
darbo laiką susitarimų, jeigu tokie susitarimai yra leidžiami pagal darbo laiko arba atostogų tvarką, 
taikomą prašančiojo Europos deleguotojo prokuroro valstybės narės nacionaliniams prokurorams. 
Tokiais atvejais 16 straipsnyje numatytos išmokos mokamos pro rata. 

4. Už išdirbtus viršvalandžius ir už prieinamumą ne įprastomis darbo valandomis, kai tai būtina 
tarnybos reikmėms, Europos deleguotieji prokurorai turi teisę gauti fiksuoto dydžio tarnybinę 
išmoką – 483,73 EUR per mėnesį. 

 

24 straipsnis 

Kasmetinės atostogos 

 

1. Su kasmetinėmis atostogomis susijusios Europos deleguotųjų prokurorų teisės reglamentuojamos 
atitinkamomis nacionalinės teisės normomis ir administraciniais teisės aktais, taikomais 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

13 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

prokurorams, dirbantiems nacionalinėse tarnybose, kurių nariai jie tebėra, išskyrus atvejus, kai 
šiame sprendime numatyta kitaip. 

2. Atsižvelgiant į reikalavimus, susijusius su tarnybos tęstinumu, prašymus išleisti kasmetinių 
atostogų tvirtina Europos vyriausiasis prokuroras. 

3. Jei Europos deleguotasis prokuroras neišnaudojo visų kasmetinių atostogų iki einamųjų 
kalendorinių metų pabaigos, atitinkamas Europos deleguotasis prokuroras turi teisę į kitus metus 
perkelti tik didžiausią metinių atostogų dienų skaičių, leidžiamą pagal taikytinus nacionalinės teisės 
aktus. Jei nacionalinėje teisėje nenustatyta didžiausias skaičius, analogiškai taikoma Tarnybos 
nuostatų V priedo 4 straipsnio 1 dalis. Pastaruoju atveju kasmetinių atostogų, kurios gali būti 
perkeltos į kitus metus, dienų skaičius neviršija dvylikos dienų, nebent Europos vyriausiasis 
prokuroras, pasikonsultavęs su administracijos direktoriumi ir prižiūrinčiu Europos prokuroru, 
patvirtina kitaip. 

4. Pagal analogiją su Tarnybos nuostatų V priedo 4 straipsnio 2 dalimi, jei Europos deleguotasis 
prokuroras, išeidamas iš pareigų Europos prokuratūroje, neišnaudojo visų savo kasmetinių 
atostogų, į kurias jis turėjo teisę per savo kadenciją Europos prokuratūroje, jam sumokama 
kompensacija, lygi vienai trisdešimtajai jo mėnesinio atlyginimo tuo metu, kai jis išeina iš pareigų, 
už kiekvieną jam priklausančią atostogų dieną, bet ne daugiau kaip už 24 dienas. Apie likusias 
nepanaudotas kasmetinių atostogų dienas, kai taikoma, Europos vyriausiasis prokuroras 
informuoja atitinkamas nacionalines institucijas, kad būtų užtikrintas tęstinumas ir paisoma 
buvusio Europos deleguotojo prokuroro teisių į atostogas nacionaliniu lygmeniu. 

5. Pagal analogiją su Tarnybos nuostatų V priedo 4 straipsnio 3 dalimi, ankstesnėje dalyje numatytu 
būdu apskaičiuota suma atskaitoma iš Europos deleguotajam prokurorui, kuris išeidamas iš pareigų 
buvo išnaudojęs daugiau kasmetinių atostogų, nei jam priklausė iki tos dienos, mokėtinos išmokos. 

6. Europos deleguotasis prokuroras, kuris Europos prokuroru paskiriamas nenutraukiant tarnybos 
Europos prokuratūroje, turi teisę perkelti visas iki šio paskyrimo sukauptas ir nepanaudotas 
kasmetinių atostogų dienas. Pasikeitus statusui, perkeltų atostogų dienų naudojimui bus taikomos 
atitinkamos Tarnybos nuostatų, Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų taisyklės ir su jomis susijusios 
įgyvendinimo nuostatos. 

 

 

 

 

25 straipsnis 

Laikinojo nedarbingumo atostogos 

 

1. Su laikinojo nedarbingumo atostogomis susijusios Europos deleguotųjų prokurorų teisės 
reglamentuojamos nacionalinės teisės normomis. 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

14 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

2. Kol Europos deleguotasis prokuroras yra laikino nedarbingumo atostogose, Europos prokuratūra 
16 straipsnio 1 dalyje nurodytas išmokas moka tomis pačiomis sąlygomis, kokios numatytos 
nacionalinės teisės normose, nebent tokios išmokos yra mokamos pagal nacionalinę sveikatos 
draudimo sistemą. 

3. Prašymus suteikti laikinojo nedarbingumo atostogas patvirtina Europos vyriausiasis prokuroras. 

 

26 straipsnis 

Motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros atostogos 

 

1. Europos deleguotieji prokurorai naudojasi nacionalinės teisės normomis, kuriomis reglamentuojamos 
motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros atostogos. 

2. Kol Europos deleguotasis prokuroras yra motinystės, tėvystės ar vaiko priežiūros atostogose, Europos 
prokuratūra 16 straipsnio 1 dalyje nurodytas išmokas moka tomis pačiomis sąlygomis, kokios 
numatytos nacionalinės teisės normose, nebent tokios išmokos yra mokamos pagal nacionalinę 
socialinio draudimo sistemą. 

3. Apie prašymus dėl motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros atostogų pagal nacionalines taisykles 
pranešama Europos vyriausiajam prokurorui ir jie perduodami Žmogiškųjų išteklių skyriui 
administraciniais tikslais. 

4. Europos vyriausiasis prokuroras gali patvirtinti specialią darbo ne visą darbo laiką tvarką motinystės, 
tėvystės ir tėvystės atostogų metu, jeigu tai leidžiama pagal nacionaliniams prokurorams atitinkamo 
Europos deleguotojo prokuroro valstybėje narėje taikomą tvarką. 23 straipsnio 3 dalis taikoma mutatis 
mutandis. 

 

27 straipsnis 

Kitų rūšių atostogos 

 

1. Atostogos dėl asmeninių priežasčių, specialios atostogos ir kitų rūšių atostogos, kuriomis prokurorai gali 
pasinaudoti pagal taikytiną nacionalinę teisę, Europos deleguotiesiems prokurorams suteikiamos 
tokiomis pačiomis sąlygomis. 

2. Nesant lygiaverčių nacionalinės teisės nuostatų, pagal analogiją taikomos atitinkamos Tarnybos 
nuostatų V priedo nuostatos. 

3. Prašymus suteikti 1 dalyje nurodytų rūšių atostogas tvirtina Europos vyriausiasis prokuroras, 
pasikonsultavęs su administracijos direktoriumi ir prižiūrinčiu Europos prokuroru. 

 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

15 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

28 straipsnis 

Valstybinės šventės 

 

Europos deleguotieji prokurorai naudojasi nacionalinės teisės normomis, kuriomis reglamentuojamos 
švenčių dienos ir kurios taikomos prokurorams, dirbantiems nacionalinėse tarnybose, kurių nariai jie 
tebėra. 

 

5 skirsnis 

Etika 
 

29 straipsnis 

Išorės veikla 

 

1. Tarnybos nuostatų 12b straipsnyje nurodyta išorės veikla – bet kokia apmokama ar neapmokama 
veikla, kuri: 

(i) Neįeina į Europos deleguotojo prokuroro pareigas, įskaitant pareigas, kurioms išduotas 
siuntimas į komandiruotę arba leidimas keliauti dėl su darbu susijusių priežasčių, pvz., siekiant 
sakyti kalbą arba skaityti pranešimą, ir 

(ii) negali būti pagrįstai laikoma hobiu ar laisvalaikio veikla. 

2. Pagal analogiją su Tarnybos nuostatų 12b straipsniu, Europos deleguotasis prokuroras, norėdamas 
užsiimti apmokama arba neapmokama išorės veikla arba atlikti kokią nors užduotį ne Europos 
prokuratūroje, pirmiausia gauna Europos vyriausiojo prokuroro leidimą. Leidimas nesuteikiamas tuo 
atveju, jeigu atitinkama veikla ar užduotis trukdo Europos deleguotajam prokurorui vykdyti savo 
pareigas arba yra nesuderinama su Europos prokuratūros interesais. 

3. Jei ši veikla patenka į šio sprendimo taikymo sritį, kaip apibrėžta 1 dalyje, ir apie ją tinkamai 
informuojamas prižiūrintis Europos prokuroras, laikoma, kad išankstinis leidimas suteikiamas veiklai, 
atitinkančiai toliau nurodytas bendrąsias sąlygas: 

 
(a) veikla yra neapmokama arba dėl jos negaunama pajamų; 

(b) veikla nėra atliekama kaip profesinė veikla ir nėra atliekama komerciniam subjektui; 

(c) veikla atliekama ne įprastomis darbo valandomis arba per tinkamai patvirtintas atostogas ar 
kompensacinius laisvadienius; 

(d) Europos deleguotojo prokuroro nešališkumas ir objektyvumas atliekant savo pareigas nebūtų 
pažeidžiami arba trečiosioms šalims neatrodytų pažeisti dėl interesų, kurie skiriasi nuo Europos 
prokuratūros interesų; 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

16 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

(e) išorės veikla ar užduotis neturi neigiamo poveikio Europos prokuratūros reputacijai ir (arba) 
patikimumui; 

(f) įvykdytos kitos šiame sprendime nustatytos pareigos. 

 
4. Kaip pavyzdys toliau išvardytos veiklos rūšys iš esmės laikomos atitinkančiomis pirmiau išdėstytas 

privalomas išankstinio leidimo suteikimo sąlygas: 
 
- bet kokia neapmokama veikla, kuri nėra susijusi su Europos Sąjungos ir (arba) Europos prokuratūros 

veikla, vykdoma tik privačiais tikslais ir vykdoma tik retkarčiais, kai to reikia, visų pirma: 
 
(i) labdaringa ir humanitarinė veikla; 
(ii) su sportu ar gerove susijusi veikla; 
(iii) amatinė, meninė ar kultūrinė veikla; 

 
- neapmokama mokymo veikla, išskyrus atvejus, kai ji vykdoma komercinio subjekto vardu; 
- vien tik turto ar valdų turėjimas arba asmeninio ar šeimos turto valdymas, nesvarbu, ar tai būtų 

privatus darbas, ar įmonės akcininko statusas, bet ne vadovavimas įmonei; 
- vien tik narystė profesinėje organizacijoje ar asociacijoje, išskyrus atvejus, kai organizacijos ar 

asociacijos elgesio kodeksas prieštarauja Europos deleguotojo prokuroro įsipareigojimams pagal 
Europos prokuratūros reglamentą ir šį sprendimą. 

5. Pagal analogiją su Tarnybos nuostatų 16 straipsnio antra pastraipa, Europos deleguotasis prokuroras, 
ketindamas vienų metų laikotarpiu nuo jo, kaip Europos deleguotojo prokuroro, įgaliojimų pabaigos 
eiti kitas nei nacionalinio prokuroro pareigas arba dirbti kitur nei nacionalinėje teisminėje institucijoje, 
apie tai informuoja Europos vyriausiąjį prokurorą; pastarasis apie tai informuoja Kolegiją. Jeigu 
atitinkama veikla susijusi su tyrimais, kuriuos Europos deleguotasis prokuroras vykdė dirbdamas 
Europos prokuratūroje ir dėl to galėtų būti pažeisti teisėti Europos prokuratūros interesai, Kolegija gali, 
atsižvelgdama į tarnybos interesus, uždrausti jam užsiimti tokia veikla arba pritarti jo ketinimams 
iškėlusi kokių nors jos nuožiūra tikslingų sąlygų. Kolegija apie savo sprendimą praneša per 30 darbo 
dienų nuo tada, kai buvo informuota. Jei iki minėto laikotarpio pabaigos negaunama jokio pranešimo, 
tai laikoma netiesioginiu sutikimu. 

 

 

 

 

30 straipsnis 

 Etikos reikalavimų laikymasis 

 

Europos deleguotieji prokurorai laikosi taikytinų Europos prokuratūros vidaus darbo tvarkos taisyklių 
nuostatų ir visų specialiųjų Kolegijos priimtų taisyklių dėl etikos ir interesų deklaravimo. 

 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

17 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

31 straipsnis 

Informacijos atskleidimas teismo procese 

Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 124 straipsnyje nustatyta, kad Tarnybos nuostatų 19 straipsnis pagal 
analogiją taikomas Europos deleguotiesiems prokurorams. Tačiau Tarnybos nuostatų 19 straipsnis neturi 
būti aiškinamas taip, tarsi būtų taikomas Europos deleguotųjų prokurorų informacijos atskleidimui teismo 
procese, jiems vykdant savo pareigas. 
 

32 straipsnis 

Teisė gauti pagalbą 

1. Pagal analogiją su Tarnybos nuostatų 24 straipsniu Europos prokuratūra padeda Europos deleguotajam 
prokurorui, visų pirma bylose dėl bet kurio asmens grasinimų, įžeidžiančių ar žeminančių veiksmų arba 
žodžių ar dėl pasikėsinimo į asmenį ar turtą, kuriuos patiria jis pats ar jo šeimos narys dėl jo pareigų arba 
atliekamų funkcijų. 

2. Europos prokuratūra solidariai kompensuoja Europos deleguotajam prokurorui tokiais atvejais 
padarytą žalą, jeigu Europos deleguotasis prokuroras tyčia ar dėl didelio neatsargumo nepadarė žalos 
ir negalėjo gauti kompensacijos iš asmens, kuris tą žalą sukėlė. 

 

IV skyrius 

DRAUSMINĖS PROCEDŪROS 
 

33 straipsnis 

Drausminės priemonės ir procedūros 

1. Jeigu Europos deleguotasis prokuroras tyčia arba per aplaidumą neįvykdo savo profesinių pareigų, kaip 
numatyta Europos prokuratūros reglamente, Kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 124 straipsnyje ir šiame 
sprendime, jam taikomos drausminės priemonės. 

2. Jei Europos vyriausiasis prokuroras sužino faktų apie pareigų nevykdymą, kaip apibrėžta 1 dalyje, jis gali 
pradėti administracinį tyrimą, kad patikrintų, ar pareigos nebuvo vykdomos. 

3. Netinkamas elgesys, už kurį Europos deleguotiesiems prokurorams taikomos drausminės priemonės ir 
drausminė procedūra, nustatomas atskiru sprendimu (toliau – sprendimas dėl drausminės procedūros), 
kurį Europos vyriausiojo prokuroro siūlymu tvirtina Kolegija. 

4. Šios nuostatos nedaro poveikio Europos deleguotųjų prokurorų nepriklausomumui, kaip numatyta 
Europos prokuratūros reglamento 6 straipsnio 1 dalyje. 

 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

18 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

34 straipsnis 

Drausmės komisijos sudėtis 

 

Nukrypstant nuo Tarnybos nuostatų IX priedo 5 straipsnio 2 dalies, drausmės komisijai ir jos sudėčiai 
taikytina procedūra nustatoma sprendimu dėl drausminės procedūros. 
 

35 straipsnis 

Laikinas nušalinimas 

 

1. Tarnybos nuostatų IX priedo 23 ir 24 straipsniai pagal analogiją taikomi sprendimui dėl Europos 
deleguotojo prokuroro laikino nušalinimo. 

2. Sprendimą laikinai nušalinti Europos deleguotąjį prokurorą drausmės komisijos siūlymu priima Kolegija, 
kai yra rimtų priežasčių manyti, kad už drausmės pažeidimą gali būti taikoma drausminė priemonė – 
atleidimas iš darbo. 

 

36 straipsnis 

Drausminės priemonės 

 

1. Europos deleguotiesiems prokurorams taikytinos drausminės priemonės nustatomos sprendimu dėl 
drausminės procedūros. 

2. Nukrypstant nuo Tarnybos nuostatų IX priedo 11 straipsnio, bet kurią drausminę priemonę Europos 
deleguotajam prokurorui Kolegija taiko tik drausmės komisijos siūlymu, vadovaudamasi sprendimu dėl 
drausminės procedūros. 

 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

19 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

V SKYRIUS 

KITOS NUOSTATOS 
 

37 straipsnis 

Europos deleguotųjų prokurorų galimybės vykdyti nacionalinių prokurorų funkcijas 

 

1. Pagal Europos prokuratūros reglamento 13 straipsnio 3 dalį Europos deleguotasis prokuroras 
nacionalinio prokuroro funkcijas gali toliau vykdyti tik tuo atveju, jeigu tai leidžiama remiantis 
susitarimu, kurį pagal Europos prokuratūros reglamento 13 straipsnio 2 dalį sudarė Europos vyriausiasis 
prokuroras ir atitinkamo Europos deleguotojo prokuroro valstybės narės atitinkama valdžios institucija. 

2. Kai valstybės narės Europos deleguotasis prokuroras pagal Europos prokuratūros reglamento 13 
straipsnio 3 dalį taip pat vykdo nacionalinio prokuroro funkcijas, Europos prokuratūra moka darbo 
užmokestį pagal šio sprendimo 16 straipsnį, o valstybė narė Europos prokuratūrai kompensuoja už 
faktinį darbą, atliktą vykdant nacionalinio prokuroro pareigas. 

 

38 straipsnis 

Specialiosios sąlygos 

 

1. Pagal Europos prokuratūros reglamento 13 straipsnio 3 dalį Europos deleguotasis prokuroras, kuris 
toliau vykdo nacionalinio prokuroro pareigas, informuoja jį prižiūrintį Europos prokurorą apie savo, kaip 
nacionalinio prokuroro, funkcijas, be kita ko, apie bet kokią situaciją, kuri jam neleistų vykdyti Europos 
deleguotojo prokuroro pareigų, įskaitant bet kokį galintį kilti interesų konfliktą. 

2. Šio sprendimo 23 straipsnio 1 dalis visa apimtimi taikoma Europos deleguotiesiems prokurorams, kurie 
toliau vykdo nacionalinių prokurorų funkcijas. 

3. Kriterijai, pagal kuriuos kiekvienu atskiru atveju vertinamas Europos prokuratūros vardu ir nacionalinių 
institucijų vardu kas mėnesį atliktas faktinis darbas ir nustatomos tikslios valstybės narės 
kompensavimo Europos prokuratūrai dalys, nustatomi Europos prokuratūros ir atitinkamos valstybės 
narės atitinkamos valdžios institucijos darbo susitarimu. Šis susitarimas gali būti sudarytas pasikeičiant 
laiškais. 

 

 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

20 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

39 straipsnis 

Išimtis 

 

1. Išimties tvarka, su sąlyga, kad pagal Europos prokuratūros reglamento 13 straipsnio 2 dalyje numatytą 
susitarimą tai leidžiama, Europos deleguotajam prokurorui gali būti leidžiama vykdyti išimtinai 
nacionalinio prokuroro funkcijas bent vieno mėnesio ir ne ilgesniu kaip 1 metų laikotarpiu, kuris 
nustatomas 37 straipsnio 1 dalyje nurodytame susitarime. Susitarimo galiojimas gali būti pratęstas. 

2. Šis susitarimas ir numatoma (ilgiausia) jo galiojimo trukmė nurodoma Europos deleguotojo prokuroro, 
kuris vykdo išimtinai nacionalinio prokuroro funkcijas, sutartyje. 

3. Kai Europos deleguotasis prokuroras vykdo išimtinai nacionalinio prokuroro funkcijas, nacionalinio 
prokuroro darbo užmokestį, laikydamasi taikomų nacionalinių taisyklių, jam ir toliau moka 
kompetentinga nacionalinė institucija. 

4. Laikotarpiu, kuriuo Europos deleguotasis prokuroras vykdo išimtinai nacionalinio prokuroro funkcijas 
pagal 1 dalį, šio sprendimo 23–27 straipsnių ir 32 straipsnio nuostatos jam netaikomos. 

5. Bet kuriuo metu, jei pagal 1 dalį įdarbintų Europos deleguotųjų prokurorų šio sprendimo 37 straipsnio 
1 dalyje nurodytas susitarimas pakeičiamas, jie įdarbinami pagal bendrąsias šio sprendimo taisykles 
arba atitinkamai pagal šio sprendimo 37–38 straipsnius. Europos prokuratūros reglamento 17 straipsnio 
1 dalyje nustatytas terminas skaičiuojamas nuo dienos, kurią atitinkamai pakeista Europos deleguotojo 
prokuroro sutartis. 

 

VI skyrius 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

40 straipsnis 

Delegavimas 

 

Europos vyriausiasis prokuroras šio sprendimo 7 straipsnio 3 dalyje nurodytą užduotį gali pavesti vykdyti 
administracijos direktoriui, o šio sprendimo 24, 25 ir 26 straipsniuose nurodytas užduotis – atitinkamam 
prižiūrinčiam Europos prokurorui. 

41 straipsnis 

Pakeitimas ir panaikinimas 

 

1. Šio sprendimo įsigaliojimo dieną pakeičiami ir panaikinami šie sprendimai: 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

21 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

(1) 2020 m. rugsėjo 29 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimas Nr. 001/2020, kuriuo 
nustatomos Europos deleguotųjų prokurorų įdarbinimo sąlygų taisyklės; 
(2) 2020 m. lapkričio 16 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimas Nr. 013/2020, kuriuo 
nustatomos Europos deleguotųjų prokurorų paskyrimo procedūros taisyklės; 
(3) 2021 m. vasario 24 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimas Nr. 013/2021, kuriuo 
nustatomos taisyklės dėl Europos deleguotųjų prokurorų, paskirtų pavaduoti savo valstybių narių 
Europos prokurorus, užduočių ir teisių; 
(4) 2021 m. kovo 24 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimas Nr. 017/2021, kuriuo iš dalies 
keičiamas ir papildomas 2020 m. rugsėjo 29 d. Kolegijos sprendimas Nr. 001/2020, kuriuo 
nustatomos Europos deleguotųjų prokurorų įdarbinimo sąlygų taisyklės; 
(5) 2021 m. rugsėjo 22 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimas Nr. 098/2021, kuriuo 
nustatomos Europos deleguotojo prokuroro nuolatinės atitikties Europos prokuratūros 
reglamento 17 straipsnio 2 dalyje nustatytiems kriterijams vertinimo procedūros taisyklės; 
(6) 2023 m. vasario 22 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimas Nr. 007/2023, kuriuo iš dalies 
keičiamas ir papildomas 2020 m. rugsėjo 29 d. Kolegijos sprendimas Nr. 001/2020, kuriuo 
nustatomos Europos deleguotųjų prokurorų įdarbinimo sąlygų taisyklės, iš dalies pakeistas ir 
papildytas Kolegijos sprendimais Nr. 017/2021 ir 103/2021; 
(7) 2024 m. spalio 10 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendimas Nr. 058/2024 dėl darbo grupės, 
paskirtos vertinti, ar valstybių narių paskirti Europos deleguotieji prokurorai atitinka tinkamumo 
kriterijus, narių. 

2. Šio sprendimo įsigaliojimo dieną nuorodos į sprendimus, pakeistus ir panaikintus pagal 1 dalį, laikomos 
nuorodomis į šį sprendimą. 
 



 
 
 
 
 

Kolegijos sprendimas Nr. 015/2025 

22 
Europos prokuratūra | 11 AV JOHN F. KENNEDY, 1855, LIUKSEMBURGAS 

42 straipsnis 

Įsigaliojimas ir taikymas 

 

1. Šis sprendimas įsigalioja 15 dieną po dienos, kai jį patvirtina Europos prokuratūros kolegija. 

2. Šis sprendimas taikomas po jo įsigaliojimo pasirašytoms Europos deleguotųjų prokurorų darbo 
sutartims. Esamoms sutartims, kurios lieka galioti, šis sprendimas taikomas nuo jo įsigaliojimo dienos 
būsimam šių darbo santykių poveikiui3, išskyrus šio sprendimo 14 straipsnio 4 dalį ir 39 straipsnio 1 dalį, 
kurios nebus taikomos tol, kol galiojančios sutartys nebus atnaujintos. 

 

 

 

Priimta Liuksemburge, 2025 m. vasario 12 d. 

 

Kolegijos vardu 

 

Laura Codruța KÖVESI 

Europos vyriausioji prokurorė 

 

                                                           
3 Pagal principą, kad naujosios taisyklės nedelsiant taikomos pagal ankstesnes taisykles susiklosčiusių situacijų 
dabartiniam ir būsimam poveikiui. Taip pat žr. 2024 m. spalio 16 d. sprendimo byloje T-494/23, HG / Komisija, 
EU:T:2024:703, 22–23 punktus. 


	I skyrius
	BENDROSIOS NUOSTATOS
	1 straipsnis
	Taikymo sritis


	EUROPOS DELEGUOTŲJŲ PROKURORŲ PASKYRIMO, ĮDARBINIMO, PASKYRIMO ATNAUJINIMO IR SUTARČIŲ NUTRAUKIMO TAISYKLĖS
	1 skirsnis
	Valstybės narės pasiūlyto asmens paskyrimo arba atmetimo procedūra
	2 straipsnis
	Tinkamumo kriterijai
	3 straipsnis
	Preliminarios procedūros
	4 straipsnis
	Europos vyriausiojo prokuroro pasiūlymas
	5 straipsnis
	Kolegijos sprendimas
	6 straipsnis
	Sprendimo pagrindimas ir pranešimas apie jį
	7 straipsnis
	Įdarbinimas ir sutartis

	2 skirsnis
	Paskyrimo galiojimo pratęsimo pasibaigus penkerių metų kadencijai procedūra
	8 straipsnis
	Principai
	9 straipsnis
	Procedūra
	10 straipsnis
	Sutarties atnaujinimas

	3 skirsnis
	Atleidimas iš pareigų ir sutarties nutraukimas
	11 straipsnis
	Atleidimas iš pareigų
	12 straipsnis
	Sutarties nutraukimas prieš terminą
	13 straipsnis
	Sutarties nutraukimas neatnaujinimo atveju


	III skyrius
	TEISĖS IR PAREIGOS
	1 skirsnis
	Profesinis tobulėjimas ir veiklos rezultatai
	14 straipsnis
	Pradinis lygis ir perėjimas į aukštesnį
	15 straipsnis
	Įvertinimas

	2 skirsnis
	Finansinės išmokos
	16 straipsnis
	Darbo užmokestis ir išmokos
	17 straipsnis
	Korekcinis koeficientas ir metinis indeksavimas
	18 straipsnis
	Papildoma suma
	19 straipsnis
	Permokų grąžinimas

	3 skirsnis
	Europos deleguotieji prokurorai, paskirti pavaduoti Europos prokurorus
	20 straipsnis
	Papildomos Europos deleguotojo prokuroro, paskirto pakeisti savo valstybės narės Europos prokurorą, užduotys
	21 straipsnis
	Speciali išmoka

	4 skirsnis
	Darbo sąlygos ir socialinė apsauga
	22 straipsnis
	Darbo vieta
	23 straipsnis
	Darbo laiko režimas
	24 straipsnis
	Kasmetinės atostogos
	25 straipsnis
	Laikinojo nedarbingumo atostogos
	26 straipsnis
	Motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros atostogos
	27 straipsnis
	Kitų rūšių atostogos
	28 straipsnis
	Valstybinės šventės

	5 skirsnis
	Etika
	29 straipsnis
	Išorės veikla
	30 straipsnis
	Etikos reikalavimų laikymasis
	31 straipsnis
	Informacijos atskleidimas teismo procese
	32 straipsnis
	Teisė gauti pagalbą


	IV skyrius
	DRAUSMINĖS PROCEDŪROS
	33 straipsnis
	Drausminės priemonės ir procedūros
	34 straipsnis
	Drausmės komisijos sudėtis
	35 straipsnis
	Laikinas nušalinimas
	36 straipsnis
	Drausminės priemonės


	V SKYRIUS
	KITOS NUOSTATOS
	37 straipsnis
	Europos deleguotųjų prokurorų galimybės vykdyti nacionalinių prokurorų funkcijas
	38 straipsnis
	Specialiosios sąlygos
	39 straipsnis
	Išimtis

	VI skyrius
	BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
	40 straipsnis
	Delegavimas
	41 straipsnis
	Pakeitimas ir panaikinimas
	42 straipsnis
	Įsigaliojimas ir taikymas


